
９月４日（第１例会） 
 

１.ソング 

   国歌斉唱    （君が代） 

    
 

２.出席率報告 

会員数 30（28）名 出席 21（19）名 

出席率 70.00％  前々回補正 73.33％ 
 

３.ビジター紹介 

   安行 英文氏（国際ロータリー 

第 2680 地区ガバナー） 

   油谷 良太氏（国際ロータリー 

           第 2680 地区ガバナー随行者） 

   朱 文 慧様（米山奨学生） 

 

４．会長の時間 

   皆さまこんにちは。2023-2024年度９月第１例会

を始めさせて頂きます。 

本日のビジター様は、三田ロータリークラブから

2023-2024年度ガバナー安行英文様、 

ガバナー随行者油谷良太様、米山奨学生として 

朱文慧(ｼｭ・ﾌﾞﾝｴ)様、ようこそお越し下さいまし

た。ごゆっくりなされて下さい。 

本年度のクラブ年度方針「長期的な連携を深めや

さしいロータリーを目指す」は、4/29（土祝）に

地区研修・協議会セミナーにてお話頂いた当時エ

レクトだった安行ガバナーエレクトのお話など

から考えました。 

 

早速ですが、本日も会長の時間の続きとして、尼崎

ロータリークラブの 50 周年記念誌の歴史を引き続

き振り返って参ります。 

今回創立 50周年記念誌振り返りは、「写真映像で見

る尼崎 RC50年の歩み」が終わりましたので、 

2001年 10月 13日(土)に行われました、 

「創立 50周年記念祝賀会」についてです。 

冒頭に「創立 50 周年記念行事の経緯と実行組織」

の説明があり、実行委員長の指名の経緯や 

50周年実行委員会の組織図も掲げられております。

会長、実行委員長、会計、以下に「総務委員会 13名」

「祝賀会委員会 11名」「記念事業委員会 11名」 

「記念誌委員会 9 名」「監査委員会 2 名」の組織と

なっています。 

現在の分かるお名前抜粋させて頂くと、会長が故山

村俊郎会長、実行委員長が故氏平競重実行委員長、

実行副委員長が、河野有副実行委員長、 

祝賀会委員長に高岡久委員長、副委員長に吉田啓方

副委員長、記念事業委員会に藤原國雄委員、 

武井育雄委員、記念誌委員会に玉垣喜三委員長、 

川田洋一副委員長、福本豊副委員長、故庄司稔委員、

柄谷順一郎委員、監査委員会に田中良三監査、 

会計に濱本順一郎副会計とお名前が拝見できます。 

ご来賓としては、尼崎市から宮田良雄市長、渡辺勝

幸阪神南県民局長、2680 地区から赤木文生ガバナ

ー、安平和彦ガバナーエレクト、 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   クラブソング   （尼崎ロータリークラブの歌） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

181

8 

 

 

「エンディングノート」  

長村会員  

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 発行日 2023年 9月 11

日 
9 

 

11 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

休  会  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

香川禎茂ガバナー補佐、内藤尚武パストガバナ－の

お名前があります。スポンサークラブ西宮 RC 会長

幹事、伊丹 RC会長幹事、川西、川西猪名川、 

西宮甲子園、西宮夙川、西宮恵比寿、芦屋、芦屋川、

宝塚、宝塚武庫川、宝塚中、三田、三田南、神戸東、

神戸ベイ、神戸須磨、神戸北、神戸西神、神戸中、

明石、三木みどり、小野、尼崎北、尼崎東、尼崎西、

尼崎南、尼崎中、RC招待関係者だけで 61名、 

招待クラブ会員だけで 91 名来られていた様です。

これに当クラブ会員などを足すと 200 名を超える

祝賀会だったと想像されます。 

創立 50 周年記念祝賀会アルバムに、物故会員への

黙とうの写真があり、赤木ガバナーよりＲＩ会長 

記念盾拝受のお写真があります。尼崎市長に 

記念事業寄贈目録の手渡し写真があります。 

先週までお話した「写真映像で見る尼崎 RC50 年の

歩み」をスクリーンで映している写真があります。

当時のニューアルカイックにて行われました。過去

の歴史を振り返る事は大切かと思います。 

ご報告と御礼として、年に４回計画している第１回

目は、8/28（月）新人研修会と月曜会を市野さんに

て 21名のご参加にて無事終了しました。 

次回は 10/30 に大阪堂島にて会議室を使い計画し

ています。皆様のご参加宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．幹事報告 

○例会終了後、定例理事会を開催 

    ○米山奨学生 奨学金贈呈 

 

 

 

６．委員会報告 
  ○親睦活動委員会 

      ９月会員誕生日 

     長田 浩幸  ９. １１ 

     田窪 始郎  ９. ２０ 

 

   ９月夫人誕生日  

     濱本 祥子  ９.  ３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７.感謝状授与 

   「2022-2023年度ロータリー財団 

ポリオプラス寄付」 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８.スピーチ 
  「ガバナーご講話」 

    安行 英文 ガバナー 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９．前々回補正（８／２１） 

井上、河村、各会員 

 

 

１０．本日の欠席 

藤原、濱本、入江、石塚、川田、長村、中島、 

西良、武井、各会員 
 

 

１１．本日の回覧 

○第 52回ロータリー研究会のご案内 

 

 

     ニ コ ニ コ 箱        

＊ご挨拶 

（国際ロータリー第 2680地区ガバナー）   安行氏 

 (国際ロータリー第 2680地区ガバナー随行者) 油谷氏 

 

      本日の合計  10,000円 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ジョイフルＢＯＸ       

＊安行英文ガバナー様、油谷良太ガバナー随行者様 

 ようこそお越し下さいました。 

 朱文慧様ごゆっくりされて下さい 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥池田会員 

＊安行ガバナー、油谷様 ようこそお越し下さいま 

 奨学生・朱さん今日も楽しんで行って下さい 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥井上会員 

＊第 2680 地区ガバナー安行英文様 本日は残暑厳し

中ご来臨賜り、ありがとうございます。ご指導よろ

しくお願い申し上げます。 

随行の油谷良太様ありがとうございます 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥田中会員 

＊安行ガバナー様、油谷随行者様 ようこそお越し下

さいました。ご指導よろしくお願い申し上げます 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥髙岡会員 

＊安行ガバナー、油谷会員様 ようこそいらっしゃい

ました。どうぞごゆっくりして下さい 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥吉川会員 

＊安行ガバナーようこそ尼崎へ 

よろしくご指導下さい。随行員ご苦労様です 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥吉田、河村、各会員 

＊安行ガバナー様、ようこそお越し頂きました。 

 よろしくお願いします。 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥水谷会員 

＊安行ガバナー ようこそお越し下さいました。 

 本日、よろしくお願い致します 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥伊口会員 

＊親睦活動委員の先週の月曜例会並びに新人歓迎会に

多数ご参加ありがとうございました。 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥武田会員 

＊先週の月曜会 親睦活動委員会の皆さん 

お世話になりました。 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥吉田、河村、福本、各会員 

＊田中さん、森實さん 入会三年以内の新会員研究会 

 ご苦労様でした。懇親会も楽しかったですね！ 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥吉川会員 

 

本日の合計 20,000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


